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Ostatnio  świat  obiegła  wiadomość  o  pierwszym  przypadku
lekoopornej rzeżączki. Jednak problem antybiotykooporności nie
jest nowy, a eksperci ostrzegają przed nim od lat.

W samym tylko ubiegłym roku amerykańskie CDC (Centers for
Disease  Control  and  Prevention  –  Centra  Zapobiegania  i
Kontroli Chorób) odnotowały ponad 220 przypadków zarażeń tzw.
koszmarnymi  bakteriami.  Mikroorganizmy  te  odznaczają  się
wysoką antybiotykoopornością i posiadają geny zapewniające im
tę oporność.

CDC od wielu lat ostrzega przed takimi bakteriami. W 2016 roku
powołano  do  życia  ogólnokrajową  sieć  laboratoriów,  których
zadaniem  jest  pomoc  szpitalom  w  szybkiej  diagnostyce  i
identyfikacji koszmarnych bakterii.

Okazuje się, że aż 25% próbek, które szpitale przysłały do
laboratoriów,  zawiera  specjalne  geny,  które  pozwalają
bakteriom  na  dzielenie  się  antybiotykoopornością  z  innymi
mikroorganizmami. W 10% przypadków pacjenci szpitali zarażają
innych pacjentów, lekarzy czy pielęgniarki, którzy po infekcji
mogą rozprzestrzeniać niebezpieczne bakterie nawet, jeśli sami
nie zachorują.

Koszmarne  bakterie  są  szczególnie  niebezpieczne  dla  osób
starszych oraz cierpiących na choroby chroniczne. Doktor Anne
Schuchat, zastępca dyrektora CDC, mówi, że umiera aż połowa
zarażonych.  Najbardziej  jednak  przerażające  są  nie  same
bakterie,  ale  „niezwykłe  geny”,  które  zapewniają  im
antybiotykooporność,  stwierdza  doktor  Amesh  Adalja  z
Uniwersytetu  Johnsa  Hopkinsa.  Jak  donosi  CDC  każdego  roku
bakteriami, które wykazują jakiś stopień antybiotykooporności,
zaraża się 2 miliony Amerykanów, a 23 000 z nich umiera.
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Problem  antybiotykooporności  nie  jest  nowy.  Przed  czterema
laty badania wykazały, że Ernest Cable, brytyjski żołnierz,
który w 1915 roku zmarł na czerwonkę, został zabity przez
bakterię, która była oporna na penicylinę. Samą penicylinę
wynaleziono 13 lat po śmierci Cable’a. W Wielkiej Brytanii w
2013  roku  pojawiła  się  propozycja,  by  antybiotykooporność
uznać  za  równie  groźny  problem  co  terroryzm  czy  wielkie
erupcje  wulkaniczne.  Przed  pięciu  laty  informowaliśmy,  że
przez używanie antybiotyków w produkcji żywności czeka nas
ogólnoświatowy kryzys zdrowotny.
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